per lavacrum regenerationis abolito, suæ mundum reddidit puritati. Hic nos viam salutis docuit, et ignoratione instar caliginis aut nebulæ discussa, claram nobis divinorum dogmatum intelligentiam exhibuit. Ipse nos cæli cives, æquali cum angelis jure, constituit. Ipse cælestibus terrena copulavit, sociamque supernis spiritibus humanam naturam addidit, segregatam quidem olim ob peccatum, ac fugitivam, nunc vero per fidem quæ in ipsum est pietatemque novo amicitia vinculo colligatam. Hunc infelices Judæi Salvatorem ac Dominum noluerunt confiteri, sed tanquam plurimis ab eo injuriis læsi, qui generi benigne facturus venisset, cum beneficia internecone liberaturus venisset, cum beneficia in ipsos collata agnoscere, gratosque se præbere debuissent, illi morti crucique tradiderunt. Inde suspensum ligno intuentes, iterum blasphemabant, increpabantque dicentes : **16** « Si Filius Dei es, descende de cruce, et credemus tibi ». Postquam igitur mortem pro nobis omnibus Salvator sustinuit, descenditque ad inferos, omnes quidem diaboli opes vastavit ac diripuit, dicens « iis qui vincti erant, Exite, et qui in tenebris erant, Revelamini, » ut propheta ait «<sup>66</sup>. Triduo vero suum excitans templum, dormientium primitias «<sup>67</sup>, naturam vinculis mortis exemit, dicens : « Ubi est, mors, victoria tua? Ubi stimulus tuus, inferne? » patefactaque ipsi in cælum via, perfecto incarnationis opere, perditam recreavit. Tum primitias veluti quasdam ejusdem naturæ, seipsum Deo Patri offerens, nobis tanquam arrhabonem futuræ spei Spiritum sanctum largitur, dicens : « Accipite Spiritum sanctum ». Hæc habemus advenientis nostri Salvatoris indicia : ob hæc benefactorem Salvatoremque prædicamus. Quoniam vero officii nostri ratio exigit, ut nos legitimos filios ipsi actionibus probemus, atque egre-giam pro iis Domino rependamus vicem, Paulo auscultemus dum ait : « Mundemus nos ipsos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore Dei ». Ita namque prorsus purum Domino jejunium celebrabimus, inchoantes sanctam quidem Quadragesimam decima quinta Februarii mensis; hebdomadam vero salutaris Paschæ, vicesima mensis Martii; solventes jejunia de more, vicesima quinta ejusdem mensis; festum porro dieni Paschæ celebrantes, illucescente deinceps Domini die, vicesima sexta ejusdem mensis Martii; adjicientes proinde septem quoque sanctæ Pentecostes hebdomadas. Ita namque cum sanctis regni cœlorum hæreditatem habebimus in Christo in sæcula sæculorum. Amen.

<sup>66</sup> Matth. xxvii, 40. <sup>67</sup> Isa. lxxxix, 25. <sup>68</sup> I Cor. xv, 20. <sup>69</sup> Osee xiii, 14; I Cor. xv, 55. <sup>70</sup> Joan. xx, 22. <sup>71</sup> II Cor. vii, 1.

Varia lectiones.

« ἁ.λ.λ. παρουσίας. » γ. Πάτρυ. » Ρυτο Φαρμακῶθ. » ἁ.λ.λ. μὲν.

## HOMILIA II.

## A

## ΛΟΓΟΣ Β'.

1. « Gaudete in Domino semper, iterum dico, gaudete <sup>1</sup>. » Et vero nobis quoque eodem principio uti in hac quam proclamamus celebritate valde consentaneum videtur. Nam cui scilicet propositum est, ut nos ad memoriam rerum a Salvatore præclare gestarum jucunde ac suaviter usurpandam invitet, quodnam ille sane accommodatius eo quod a nobis excogitatum est, exordium reperiat? **17** Igitur eo nos quidem congrue utemur; cæterum ne a proposito aberremus scopo, ubique cavebimus; ac prolixas dissertationes longe amoventes, quæ recte dici, atque auditoribus profutura esse arbitrabimur, ea opportuno tempore proferre in medium nitemur. Nam tempus quidem uniuscujusque rei suum ac proprium esse divino admonemur oraculo. Tempus vero si quod aliud, hoc certe nobis ad prædicationis usum est accommodatissimum. Jam nostra siquidem felicissimi auspicii celebritas, annuo vertente circulo foribus astitit, ac propemodum superato limine, domicilium sibi in animis omnium constituit. Esset ergo, ut mihi quidem videtur, maxime absurdum, si Judæi quidem, qui in lege et umbra figuraque gloriantur, festos dies suos tubarum clangore prænuntiant; nos autem, qui meliora præ iis quæ apud illos sunt eligimus, ac veritatem imaginibus anteponendam esse recte justeque judicavimus, longe minus studii ad hanc rem asferre videamur, qui silentio nobis invicem indicto, feriati otiemur, atque insignem adeo celebritatem silentio transigamus, et quidem Deo dicente: « Buccinate in neomenia tuba, in insigni die solemnitatis vestræ <sup>2</sup>. » Procedat igitur in medium nobis oratio, insignem celebritatis diem, insigni prædicatione denuntians. Etenim quæcumque ob Salvatoris benignitatem humanæ naturæ beneficia contigerunt, etiamsi nos sileamus, « lapides clamabunt <sup>3</sup>, » quemadmodum ejusdem Salvatoris voce testatum est.

2. Mihi vero singula eorum quæ contigerunt attentius consideranti, ingens quædam rerum series se ostendit, ut propterea merito qui tacere decreverit, non mediocriter reprehendendus esse videatur. Si namque, rectis quidem sensibus euntes ob collata in nos beneficia, Deo gratias agendas esse jure merito arbitremur, deinde vero nullam habeamus hujusce rei rationem, annon ipsimet prorsus contra nostra ipsorum consilia exercemus bellum, dum ea præstare nolumus, in quibus alios quæque negligentiores jure accusamus? Gratiarum igitur munus Salvatori debitum persolvamus. Sed eam forte socordiae ac timori nostro prætexemus excusationem, quod res egregie gestas pro meritis celebrare haudquaquam possimus; **18** et tamen omnes, ut puto, fatebuntur victoriam melioribus